

Ogólnopolski Plener Fotograficzny „PODLASIE z dala od zgiełku”

Termin: od 9 do 12 maja (czwartek – niedziela) 2024 r.

Plan pleneru, o tematyce krajobrazowo kulturowej i przyrodniczej dla artystów i członków nadzwyczajnych Fotoklubu RP, plener ma charakter otwarty.

Organizator pleneru: Jarosław Jan Jeleński AFRP, Galeria na płocie „Pod bocianim gniazdem” w Rogaczach.

Partnerem pleneru są: Arche Siedlisko, Koło Gospodyń Wiejskich „Pszczołki” w Rogaczach, Okręg Pomorsko – Kujawski Związku Polskich Fotografów Przyrody i Galeria na płocie „Pod bocianim gniazdem” w Rogaczach.

Wydarzenia w Rogaczach towarzyszące plenerowi, zachęcam do fotografowania: „Korowody na Prowody” i Rohulki (topienie Marzanny) i prezentacja prac młodych twórców ludowych pn. „Ludowo na nowo”, barwnej tkaniny w różnych technikach na krosnach ludowych (Świetlica Wiejska w Rogaczach).

Zakwaterowanie uczestników pleneru w ecoboxach (tj. kontenerach turystycznych), pod adresem Rogacze nr 72, gm. Milejczyce, pow. siemiatycki. (*Warunki uczestnictwa i zakwaterowania oraz dojazd na końcu programu*).

Czwartek 8 maja:

- przyjazd (doba pobytowa zaczyna się o godz. 14.00) zakwaterowanie w Arche Siedlisko Rogacze nr 72, na miejscu zapewniony parking.
- wieczorem ok. godz. 20.00 spotkanie organizacyjne, przekazanie uczestnikom materiałów plenerowych wraz z informacjami i miejscówkami do fotografowania.

Piątek 9 maja,

- godz. 9.00, wyjazd na fotografowanie cerkwi „Podlaskiego szlaku sakralnego”
 - * w Rogaczach, cerkiew pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny,
 - * w Milejczycach, cerkiew św. Barbary i drewniany kościół parafialny z pierwszej połowy XVIII w., pw. Świętego Stanisława,
 - * przejazd do Sobiatnya do cerkwi cmentarnej pw. Św. App. Piotra i Pawła.
- Po drodze odwiedzimy cerkiew pw. Św. Mikołaja w Kośni oraz przejazd przez wieś bocianią Mołoczki i drewniane domy w Sobiatynie. Odwiedzimy również cerkiew w Sasinach pw. Przemienienia Pańskiego. Fotografujemy krzyże przydrożne, które na Podlasiu są wszędzie.

* Kaplica Schulzów i cmentarz rodzinny w Pawlinowie.

- ok. godz. 15.00 powrót na posiłek,
- ok. godz. 16.30 wyjazd do Grabarki, najważniejszego miejsca kultu religijnego wyznawców prawosławia w Polsce, zwiedzanie cerkwi pw. Przemienienia Pańskiego na św. Górze Grabarce (*w celu wejścia do cerkwi obowiązują stroje zakrywające części ciała, zakaz wchodzenia w krótkich spodniach i bluzkach z ramiączkami oraz **zakaz fotografowania w cerkwi!***).

Istnieje również możliwość zwiedzenia wystawy fotografii ogólnopolskiego konkursu fotograficznego „Podlasie w obiektywie” im. Wiktora Wołkowa w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce (uwaga muzeum czynne tylko do godz. 16.00 od poniedziałku do piątku).

- **ok. godz. 19.00** w stodole spotkanie i wernisaż wystawy pt. „Opowieść z Podlasia - natura” Jarosława Jeleńskiego AFRP i Sławomira Jeleńskiego członka Związku Polskich Fotografów Przyrody. Fotokasty pt. „Jak fotografujemy na Podlasiu”, „Krajobrazy czarno – białe” autorstwa Jarosława Jeleńskiego AFRP, inne pokazy fotografii członków pleneru.

Koło Gospodyń Wiejskich „Pszczołki” zaprasza na poczęstunek regionalnych potraw.

W trakcie wernisażu wśród uczestników pleneru rozlosowane zostaną albumy fotograficzne o tematyce przyrodniczej „Rytmy natury”, Okręgu Pomorsko – Kujawskiego, Związku Polskich Fotografów Przyrody.

Sobota, 10 maja:

- ok. godz. 9.00 wyjazd do cerkwi pw. Opieki Matki Boskiej w Dubiczach Cerkiewnych, fotografowanie na tzw. „cmentarzu z niebieskimi nagrobkami”,

* przejazd do miejscowości Szczyty – Dzieciołowo, fotografowanie cmentarza i cerkwi pw. Ścięcia Głowy Świętego Jana Chrzciciela (alternatywny punkt),

Przejazd przez Czeremchę i fotografujemy w Muzeum Kolejnictwa w Czeremsze.

* cerkiew pw. Ikony Matki Bożej „Wszystkich Strapionych Radość” w Koterce (dla wytrwałych)

Fotografowanie reportażowe, w trakcie pleneru odbędą się w Rogaczach, obrzędy regionalne pn. **Korowody na Prowody, tj. uroczystości związane z Rohulkami i obrzędami wołoczebnymi (topienie Marzanny)**. Nieodłącznym ich elementem było śpiewanie rohulek, czyli pieśni wiosennych, wykonywanych od pierwszego dnia Wielkanocy do Poniedziałku Przewodniego. Rohulki, zwane też ohulkami są osobliwością wiosennego, ruskiego folkloru na Podlasiu. W takim wymiarze i w takim bogactwie występują tylko tutaj. Będzie to jedyna możliwość fotografowania na powietrzu tańców zespołów w strojach ludowych, oraz wysłuchania ich pieśni. Jak również w Rogaczach w Świątlicy Wiejskiej prezentowane będą prace młodych twórców ludowych pn. „Ludowo na nowo”, tj. barwna tkania w różnych technikach na krosnach ludowych. Godziny wydarzeń podane zostaną uczestnikom pleneru na miejscu w dniu 9 maja.

- **ok. godz. 20.00** spotkanie pożegnalne przy ognisku, podsumowanie pleneru i pożegnanie uczestników lub alternatywne spotkanie na terenie Świątlicy Wiejskiej w Rogaczach.

Niedziela, 12 maja:

- wykwaterowanie z ecoboxów, wyjazd do domów.

Uwaga: program pleneru może ulec modyfikacji w zależności od panujących warunków atmosferycznych i propozycji uczestników oraz przyczyn niezależnych od organizatora (imprezy towarzyszące).

Warunki uczestnictwa w plenerze:

Zgłoszenia na plener (obowiązuje kolejność zgłoszeń i wpłat) przyjmowane będą tylko i wyłącznie na e-mail: cervus_xl@wp.pl (Proszę wpisać temat: Podlasie z dala od zgiełku).

(w zgłoszeniu obowiązkowo proszę podać imiona i nazwiska uczestników oraz telefon kontaktowy).

Po otrzymaniu potwierdzenia uczestnictwa należy niezwłocznie dokonać wpłaty za noclegi.

Liczba miejsc ograniczona do 16 osób! Wszelkie innych informacji udzielam pod nr tel. 603 380 624.

Rezerwacja i opłaty:

termin pleneru **od 9 maja (czwartek – przyjazd) do 12 maja (niedziela – wyjazd).**

Oplata za noclegi: koszt pobytu dla **dwóch osób** za nocleg z czwartku/piątek – 219.00 zł, i z piątek/sobota oraz z soboty/niedziela – 239.00 zł za nocleg. Całość pobytu: koszt wynosi **697.00 zł** (trzy noclegi dla dwóch osób). Płatność od jednej osoby (trzy noclegi) wynosi: **348.50 zł**, powyższą kwotę (lub dla dwóch osób tj. **697.00 zł**) należy uiścić na konto bankowe nr:

29 1240 1183 1111 0000 1293 3916 (Jarosław Jeleński, ul. Karolewska 14/2, 85-420 Bydgoszcz).

O uczestnictwie w plenerze decyduje kolejność zgłoszeń wraz z wpłatą.

W tytule przelewu koniecznie proszę podać: Plener - imię i nazwisko/imiona i nazwiska osoby/osób uczestniczącej/cych w plenerze.

Nie będą przyjmowane zaliczki oraz zgłoszenia na plener bez dokonania wpłaty za całość pobytu tj. od 9 do 12 maja.

Uwaga:

W przypadku rezygnacji z pleneru zwrot kosztów nastąpi tylko i wyłącznie po ewentualnej wpłacie za pobyt osób z listy rezerwowej.

Jedzenie we własnym zakresie. W ecoboxach są aneksy kuchenne z pełnym wyposażeniem. Na miejscu istnieje możliwość zakupu np. świeżych wiejskich jaj etc.

Opłaty tylko za noclegi i nie obejmują kosztów dojazdu do Rogacz, przejazdów na miejscu (indywidualnymi samochodami), wyżywienia i ubezpieczenia!

Prośba do uczestników pleneru o dostarczenia, w terminie miesiąca od zakończenia pleneru, do 3 plików fotografii (pliki tif, maks. rozdzielczości). Zebrane fotografie wykorzystane będą do wykonania wysokiej jakości wydruków na wystawę poplenerową, której wernisaż odbędzie się na terenie gm. Milejczyce w odrębnym terminie.

Zakwaterowanie: Na łące tuż za dawnym siedliskiem, stoi 8 ecoboxów kontenerów turystycznych) z malutkimi tarasami, każdy z 2 sypialniami, z 2 podwójnymi i pojedynczymi łóżkami, łazienką i salonem z aneksem kuchennym, z rozkładaną sofą i z podstawowym wyposażeniem. Jest tu mała lodówka, dwupalnikowa płyta indukcyjna, zestaw garnków, naczyń i sztućców.

Wyposażenie boxu – salon z aneksem kuchennym: stół, krzesła, mała sofa, mała lodówka, dwupalnikowa kuchenka indukcyjna, zestaw garnków, sztućców, naczyń (talerze + kubki), patelnia, durszlak, płyn do naczyń, suszarka do naczyń, czajnik, korkociąg, worki na śmieci, szczotka i szufelka, mała miska dla psów; łazienka: ręczniki, papier toaletowy i mydło w płynie; 2 sypialnie: łóżeczko turystyczne i krzeselko do karmienia (na życzenie), szafa na

ubrania, 2 łóżka, pościel; 2 leżaki, ogrzewanie nadmuchowe i klimatyzacja, dodatkowy grzejnik elektryczny w łazience. Są też 4 połówki boxów -boxy bliźniaki, idealne dla par lub singli. Każdy ma sypialnię z podwójnym łóżkiem, aneks kuchenny oraz łazienkę. Ecoboxy są całoroczne, posiadają izolację, klimatyzację i ogrzewanie nadmuchowe, regulowane pilotem. Na terenie dostępne jest specjalnie wyznaczone miejsce na ognisko (zadaszone), do wspólnego spędzania czasu, przy gwieździstym niebie. W razie niepogody, można schronić się w starej stodole lub pod dachem wiaty. Przed wyjazdem prosimy o posprzątanie boxu (pozmywanie naczyń, zdjęcie poszewek z kołder i poduszek) oraz wyrzucenie nieczystości do pojemników na śmieci na zewnątrz.

Więcej informacji (dojazd):

[Podlasie - Rogacze 72 - noclegi Podlaskie w ecoboxach - Arche Siedlisko](#)

Regulamin pobytu:

[Regulamin pobytów grupowych - Arche Siedlisko](#)

Organizator pleneru:

Jarosław Jan Jeleński AFRP.